UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 026/2000

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ouvido
o referido órgão Colegiado, em sua 335" reunião, realizada em 05/05/2000, e tendo em
vista o constante do MEMO ICS n° 008/2000,

RESOLVE:

1) Dispensar, por término de mandato, os professores MARIA STELA
GROSSI PORTO (SOL) e STEPHEN GRANT BAINES (DAN) das funções de membros
titular e suplente, respectivamente, junto à Câmara de Carreira Docente (CCD), como
representantes do Instituto de Ciências Sociais, a partir de 11/12/99.

2) Designar os professores LUÍS AUGUSTO SARMENTO GUSMÃO
(SOL) e EURIPEDES DA CUNHA DIAS (DAN) para exercerem as funções de membros
titular e suplente, respectivamente, junto à Câmara de Carreira Docente (CCD), como
representantes do Instituto de Ciências Sociais, a partir desta data.

Brasília, 08 de maio de 2000.

jLAURO MORHY
Reitor

c.c.: GRE/VRT/SOC/DEX/ICS/SOL/DAN/ACS/SCA.